
 نظارت جدی بانک مرکزی 
بر پرداخت وام ازدواج

بسته نظارتی - اعتباری تسهیل و 
تسریع وام ازدواج ابلاغ شد

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی با تأکید 
بر اهمیت و اولویت وام ازدواج و ضرورت تعیین تکلیف 
متقاضیان در صف دریافت این تسهیلات در سال جاری 
و سال قبل، »بسته نظارتی - اعتباری تسهیل و تسریع در 

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج« را ابلاغ کرد.
به گزارش بانک مرکزی، در این بخشنامه آمده است: 
پیرو مکاتبات موضوع ابلاغ جزء)1( بند)الف( تبصره )16( 
قانون بودجه سال جاری و در راستای تسهیل و تسریع در 
تعیین تکلیف متقاضیان در صف بانک ها و جهت پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سامانه مربوطه و بر 
اساس پیگیری های مکرر مقامات کشوری در خصوص 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به قشر جوان 
کشور و تأکید بر اهمیت و اولویت موضوع تسهیلات 
مذکور و ضرورت تعیین تکلیف متقاضیان در صف دریافت 
تسهیلات ازدواج در سال جاری و سال قبل و بررسی عملکرد 
بانک ها، »بسته نظارتی - اعتباری تسهیل و تسریع در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج« از تاریخ 20 خرداد 

سال جاری به شرح زیر ابلاغ و اجرای آن الزامی است:
1 - از تاریخ ابلاغ این نامه تا تاریخ 20 /06 /1402، بانک عامل 
می بایست نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج طبق سهمیه 
ابلاغی بانک مرکزی اقدام نماید. عملکرد مذکور در هر 14 
روز مورد رصد و بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. در صورت 
انحراف از پرداخت، ضمن لحاظ انحراف در شاخص ارزیابی 
آن بانک، موضوع میزان انحراف به سایر مراجع ذیصلاح 

اعلام خواهد شد.
2 - حداکثر 15 روز پس از ثبت نام متقاضیان تعیین شعبه 

ایشان از سوی بانک انجام پذیرد.
3 - پس از تعیین شعبه و تکمیل مدارک حداکثر ظرف مدت 

10 روز مبلغ تسهیلات به حساب متقاضیان واریز شود.
4 - بانک عامل  باید نسبت به گسترش و اتصال شعب 
خود، در کلیه شهرها و شهرستان های کشور به سامانه 

ازدواج اقدام نماید.
5 - جهت مدیریت ثبت نام متقاضیان و تسهیل در ثبت 
نام، روزانه بیش از 7 بانک در هر استان از سوی بانک 
مرکزی در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بدون در 

نظر گرفتن سهمیه ماهانه فعال خواهد بود.
6 - با عنایت به تضامین مورد تأکید در بند )ب( تبصره 
)16( قانون بودجه سال جاری، بانک عامل باید نسبت به 
دریافت تضامین مذکور به صورت دقیق نظارت نموده و 
مراتب تسهیل آن را با توجه به تأکیدات این بانک فراهم 

. ید نما
7 - بانک عامل  باید تا پایان هفته جاری نسبت به تدوین 
دستور العمل مشخص درخصوص نحوه ضمانت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج درچهارچوب مفاد بند قانونی مربوطه 
به شرح موارد ذیل اقدام نموده و ضمن انتشار عمومی آن 
در تارنمای خود، مراتب را نیز به این مدیریت اعلام نماید:

الف(نحوه اعتبار سنجی متقاضی )استفاده از نمره اعتباری 
سامانه ملی اعتبارسنجی و یا سیستم های اعتبارسنجی 
داخلی بانک و اعلام حداقل نمره /رتبه مورد قبول( جهت 

دریافت تسهیلات ازدواج بدون ضامن.
ب( فرایند دقیق نحوه توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت 
متقاضیان یا بستگان درجه اول و یا سایر دارایی های مالی 

)به استثنای توثیق ملک که ممنوع است.(
8 - بانک عامل به هیچ وجه اجازه دریافت بیش از یک 
ضامن بابت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را 

ندارد.
9 - بانک عامل باید نسبت به انجام بازرسی های دوره ای 
و موردی از شعب خود و برخورد قاطع با رؤسای شعب 

متخلف اقدام نماید.
10 -بازرسان بانک مرکزی ضمن بازرسی های حضوری ویژه 
از شعب آن بانک نسبت به بررسی فرایند مذکور نظارت 
دقیق داشته و در صورت مشاهده هر گونه تخلف بویژه اخذ 
تضامین فراتر از مفاد مندرج در قانون بودجه سال جاری 
و تأکیدات این بانک، نسبت به عزل رؤسای شعب اقدام 

خواهند کرد.
11 -براساس برنامه ریزی های صورت گرفته توسط حوزه 
نظارت بانک مرکزی درخصوص بانک هایی که در پرداخت 
تسهیلات خرد عملکرد مطلوب داشته باشند، میزان 
تسهیلات خرد پرداختی آنها در رشد ترازنامه به عنوان 

عملکرد مثبت لحاظ خواهد شد.
12 -در صورت عملکرد فراتر از سهمیه های مربوطه از سوی 
شعب بانک ها، شعب موصوف از سوی مدیرعامل بانک 
مورد تشویق قرار گیرند. لازم است آن بانک دستور العمل 
تشویقی مربوطه را ظرف یک هفته تدوین و ضمن ابلاغ به 
شعب آن بانک، رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال نمایند.

13 -علیرغم اینکه در قانون بودجه سال جاری بانک های 
قرض الحسنه مهر ایران و رسالت از پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج مستثنی شده اند، با توجه به توافقات 
به عمل آمده نسبت به پرداخت کامل تسهیلات به 

متقاضیان در صف خود اقدام نمایند.
14 -بانک عامل باید نسبت به فعال نمودن شیوه ای جهت 
دریافت شکایات مردمی برای ثبت شکایات تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و سایر تسهیلات خرد ظرف حداکثر 
یک هفته کاری اقدام نماید. ضمن اینکه لازم است رسیدگی 
به شکایات ثبت شده در خصوص تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در اولویت قرار گرفته و به همراه گزارش عملکرد 
شکایات رسیدگی شده هفتگی به اداره رسیدگی به شکایات 

و تقاضاهای این بانک ارسال شود.
15 - متقاضیان تسهیلات ازدواج می توانند علاوه بر طرح 
سؤالات و مشکلات خود از طریق سامانه های موجود در 
بانک های عامل از طریق سامانه CRM و با شماره 2706 
با بانک مرکزی تماس حاصل نمایند. در پایان این 
بخشنامه بر ابلاغ مراتب به قید فوریت به واحدهای 
اجرایی ذیربط بانک ها و مؤسسات اعتباری تأکید و 
عنوان شده است نسخه ای از ابلاغیه مربوطه به بانک 

مرکزی ارسال شود. 

اخبار کلان

رسمی و تغییر سازکارها در جهت تسریع 
بازگشت ارزهای صادراتی از سوی بانک 
مرکزی، منجر به مهار انتظارات تورمی 
شده است که در پی آن شاخص های تورم 
نقطه ای و ماهانه مصرف کننده در کنار 
تورم تولیدکننده، افت قابل ملاحظه ای را 

تجربه کرده اند.
بانک مرکزی از ابتدای امسال سیاست 
کوچک سازی بازار غیررسمی ارز را دستور 
کار خود قرار داد و تأمین ارز مورد نیاز 
مردم و فعالان اقتصادی از تقاضا در بازار 
غیررسمی کاست. اقدامات بانک مرکزی در 
بازار ارز و برنامه دولت برای مهار تورم باعث 
فروکش شدن شدید انتظارات تورمی شده 
است؛ به طوری که روند تورم از خرداد ماه 

به بعد نزولی پیش بینی می شود.
بر اساس این گزارش، یکی از دلایل اصلی 
ریزش قیمت دلار، موفقیت دولت در 
کنترل انتظارات تورمی است که نشانه های 
آن را در بهبود شاخص های اقتصادی، 
کاهش تقاضا و افت قیمت ها در بازارها 
دیپلماسی  لبته  ا می کنیم.  مشاهده 
اقتصادی دولت و تراز مثبت تجاری کشور 
نیز بر کاهش تقاضای ارز در بازار غیررسمی 
اثر گذار بوده که یکی از علت های آن رشد 

تجارت با همسایگان است.
به دنبال کاهش تقاضای سفته بازی، 
توافقات بین المللی و دیپلماسی منطقه ای 
دولت، انتشار اخباری مبنی بر آزاد شدن 

بخشی از پول های بلوکه شده و چشم انداز 
روشن اقتصادی کشور موجب شده نرخ ارز 
طی دو هفته گذشته روند نزولی را شروع 
کند. براساس این گزارش با وجود تلاش 
دلالان و سفته بازان برای جلوگیری از ریزش 
نرخ ارز، دیروز در بازارهای غیررسمی قیمت 
دلار در مقایسه با روز شنبه حدود هزار تومان 
افت قیمت داشت و وارد کانال 47 هزار 

شد. تومان 
 

رویترز: عراق بدهی خود به ایران را 
پرداخت می کند

هرچند روز شنبه برخی از رسانه ها با شک 
و شبهه به آزادسازی 2.7 میلیارد دلار منابع 
ارزی ایران در عراق نگاه کردند، اما منابع 
خارجی نیز این خبر را تأیید کرده اند. در 
همین زمینه خبرگزاری رویترز به نقل از 
یک منبع آگاه در وزارت امورخارجه عراق 
گزارش داد که بغداد می تواند با مجوز 
امریکا بخشی از بدهی های خود به ایران 

بابت خرید گاز و برق را پرداخت کند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
رویترز، یک منبع آگاه در وزارت امورخارجه 
عراق خبر داده است که اکنون این کشور 
قادر است با مجوز امریکا 2.76 میلیارد دلار 
از بدهی های خود بابت خرید گاز و برق از 
ایران را بپردازد. این منبع آگاه که خواست 
نامش فاش نشود، گفت که فواد حسین، 
وزیر امورخارجه عراق در جریان دیدار اخیر 

خود با آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
امریکا که روز پنجشنبه در حاشیه نشست 
ریاض برگزار شد، توانسته است این 
مجوز را دریافت کند. به گزارش رویترز، 
عراق برای تأمین نیازهای خود در بخش 
گاز و برق وابستگی زیادی به ایران دارد اما 
در سال های اخیر به دلیل تحریم های 
واشنگتن علیه تهران نتوانسته است 
بدهی های خود به ایران را پرداخت کند.

احمد الصحاف، سخنگوی وزارت امورخارجه 
عراق روز شنبه با اشاره به رایزنی های وزیر 
خارجه این کشور با همتایان امریکایی و 
عمانی تأکید کرد که فواد حسین نتایج 
خوبی در خصوص امور مالی میان تهران 

و بغداد به دست آورده است.
وی تصریح کرد: فواد حسین در جریان 
کنفرانس بین المللی مبارزه با تروریسم 
که در ریاض برگزار شد، گفت وگوهای 
خوبی با آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
امریکا داشت و این گفت وگوها منجر به 
پیشرفت های مهمی در خصوص امور مالی 

میان ایران و عراق شده است. 
پیش از این یحیی آل اسحاق رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق، از آزادسازی 
بخشی از منابع بلوکه شده ایران در 
این کشور خبر داد و گفت: در واقع این 
گشایش ارزی می تواند به ثبات بازار ارز 
و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل 

توجهی کند.

3 ماه توسط وزارت راه وشهرسازی تهیه و به 
تصویب هیأت وزیران برسد.

دستگاه های مختلف مانند سازمان امور 
مالیاتی، شهرداری ها، قوه قضائیه و برخی 
سازمان های دیگر، هم اکنون برای پیشبرد 
امور خود کشف قیمت در بازار املاک را 
انجام می دهند اما موضوع این است که 
این کشف قیمت در اختیار عموم قرار 
نمی گیرد و مبنایی برای نرخ گذاری قیمت 
مسکن در بازار نیست. مثلاً سازمان امور 
مالیاتی برای مالیات ستانی، ارزش گذاری 
ملک را انجام می دهد یا شهرداری ها برای 
اخذ عوارض کشف قیمت منطقه ای املاک 
را برعهده دارند اما این قیمت ها به نوعی 
مخفی می ماند و عموم مردم اطلاعی از 
آن ندارند تا بتوانند بر اساس آن برآوردی 
از قیمت املاک در منطقه مورد نظر خود 

به دست آورند. در واقع کشف قیمت 
منطقه ای مسکن در حال حاضر فقط 
برای دستگاه های اجرایی کاربرد دارد و 
در دسترس عموم مردم نیست، اما بر 
اساس طرح دولت، از این پس مبنای 
قیمت گذاری واحدهای مسکونی بر اساس 
»قیمت منصفانه« است.این قیمت منصفانه 
با استفاده از کشف قیمت دستگاه های 
مختلف از قیمت بازار و بر اساس داده های 
بازار با کمک هوش مصنوعی و برخی 
مدل های ارزش گذاری به دست می آید. بر 
اساس این گزارش، شرکت های دانش بنیان 
برای ارائه مدل های ارزش گذاری واقعی 

املاک راهکارهایی را ارائه می دهند.
قیمت گذاری که در حال حاضر بر اساس 
عرف منطقه توسط مشاوران املاک یا 
سایت های خرید و فروش و عرضه کالا به 

مردم ارائه می شود بر اساس احراز هویت 
یا ارزش ملک نیست و چون قیمت گذاری 
مشخصی در مناطق نداریم، نمی توانیم 
بگوییم قیمت این ملک 50 درصد بیشتر از 
ارزش آن یا متوسط قیمت منطقه است اما 
با کشف قیمت و تعیین »قیمت منصفانه« 
در هر منطقه، می توان قیمت املاک 
را با این قیمت مقایسه کرد. به گفته 
متولیان بخش مسکن، اگر مالکان یا 
در  مسکونی  واحدهای  عرضه کنندگان 
قیمت گذاری از »قیمت منصفانه« تبعیت 
کنند، حمایت های مختلفی از آنان به 
عمل می آید که شامل پرداخت تسهیلات، 
تخفیفات مالیاتی و عوارض، بیمه ای  و... 
می شود. متولیان بخش مسکن معتقدند با 
اجرای مصوبه کشف قیمت املاک، کاهش 
قیمت در انتظار بازار مسکن خواهد بود.

تعیین ضوابط برای مشاوران
تغییر نحوه تعیین تعرفه مشاوران املاک 
نیز در راستای »قیمت گذاری منصفانه« برای 
جلوگیری از افزایش کاذب قیمت مسکن، 
برنامه دیگری است که متولیان بخش 
مسکن برای ساماندهی این بازار از سوی 
دولت ملزم به اجرای آن شده اند. به این 
ترتیب حق الزحمه مربوط به هر یک از 
خدمات مشاورین املاک توسط سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
محاسبه و به صورت خودکار در قراردادها 
ج می شود. مشاورین  و مبایعه نامه ها در
املاک موظفند حق الزحمه را صرفاً بر 
اساس مبلغ محاسبه شده توسط سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و 
به  وسیله دستگاه های کارتخوان متصل به 

سازمان امور مالیاتی اخذ کنند.

از چهارشنبه هفته گذشته که دلار آزاد 
مقاومت خود را در کانال 50 هزار تومان از 
دست داد، تحولات در بازار ارز و روند نزولی 
قیمت آن در روزهای اخیر سرعت گرفته 
است؛ به طوری که هر روز شاهد افت 
بیشتر دلار غیررسمی هستیم. بدین ترتیب 
تنها طی چهار روز کاری یعنی از چهارشنبه 
هفته گذشته تا دیروز، دلار آزاد بیش از 
3 هزار تومان افت داشته و در این مدت 
سه کانال قیمتی را از دست داده است. 
در حالی که در ابتدای روز چهارشنبه هفته 
گذشته دلار آزاد در نزدیکی میانه کانال 50 
هزار تومان قرار داشت، در روز گذشته و در 
زمان تنظیم این گزارش به کف کانال 47 
هزار تومان رسیده است. تغییرات قیمت 
اسکناس امریکایی به گونه ای است که هر 
لحظه امکان سقوط آن به کانال 46 هزار 
تومان وجود دارد. با این اتفاق دلار آزاد به 
کانال قیمتی که اسفند ماه سال گذشته 
در آن قرار داشت، بازمی گردد. در این 
میان در نخستین روز هفته، خبر آزادسازی 
2.7 میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در عراق 
رسانه ای شد که نشان دهنده گشایش در 
رها شدن ارزهای بلوکه شده ایران است.
قیمت ها در بازار ارز همچنان روند نزولی 
را طی می کند و دلار به عنوان شاخص این 
بازار در دو هفته اخیر از کانال 52 هزار تومان 
با روند ریزشی در آستانه سقوط به کانال 46 
هزار تومان قرار گرفته است. مشاهدات 
حاکی از این است که قیمت دلار در شروع 
معاملات روز یکشنبه 21 خردادماه برابر 48 
هزار و 500 تومان بود و در زمان تنظیم این 
گزارش به 47 هزار و 40 تومان رسید و در 

حال از دست دادن این کانال است.
ریزش قیمت ها در مرکز مبادله ارز کشور 
نیز ادامه دارد و هر اسکناس دلار در این 
مرکز 41 هزار و 989 تومان و نرخ هر حواله 
دلار نیز 38 هزار و 172 تومان بود. همچنین 
در بازار سکه، در زمان تنظیم این گزارش، 
سکه طرح قدیم در بازار با نرخ 24 میلیون 
و 100 هزار تومان داد و ستد شد. سکه تمام 
بهار آزادی طرح جدید نیز با کاهش 300 
هزار تومانی، 27 میلیون و 400 هزار تومان 

. شد معامله 
نیم سکه هم در بازار با کاهش 100 هزار 
تومانی، به 14 میلیون و 700 هزار تومان 
رسید و ربع سکه با افت 300 هزار تومانی، 
9 میلیون و 700 هزار تومان عرضه شد. 
همچنین هر سکه گرمی به نرخ 5 میلیون 

و 700 هزار تومان معامله شد.  
در بازار طلا، هر گرم طلای 18 عیار در 
مرکز مبادله ارز و طلا، 2 میلیون و 322 

هزار تومان کشف قیمت شد و طلا در بازار 
نیز با کاهش 60 هزار تومانی به قیمت 2 
میلیون و 275 هزار تومان در هر گرم داد 
و ستد شد ، علاوه بر این، هر مثقال طلای 
18 عیار در بازار، 9 میلیون و 861 هزار تومان 

خ گذاری شد. نر
 

خ ارز راز ریزش ادامه دار نر
طی روزهای اخیر بازار ارز تحت تأثیر اخبار 
مثبت بسیاری قرار داشت که از آزادسازی 
دارایی های بلوکه شده، سفر رئیس کل 
بانک مرکزی به واشنگتن برای دیدار با 
مقامات صندوق بین المللی پول و حل و 
فصل اختلافات میان ایران و آژانس انرژی 
اتمی را شامل می شد. انتشار این اخبار 
باعث شد تا جو روانی و انتظارات در بازار 
ارز و طلا بهبود یابد. حال پرسش اساسی 
این است که عقبگرد سه کاناله نرخ ارز آزاد 
و ریزش قابل توجه آن تنها به دلیل انتشار 

این اخبار مثبت بوده است؟
واقعیت این است که هرچند به طور قطع 
انتشار اخبار مثبت و گشایش های سیاسی 
را  زمینه های تخلیه حباب های قیمتی 
فراهم می کند، اما تداوم این ریزش به 
بانک  اجرای سیاست های جدید ارزی 
مرکزی و تأثیر آن در بازار مربوط می شود. 
در واقع با تکمیل تدریجی تکه های پازل 
سیاست جدید ارزی که همزمان با آغاز 
به کار محمدرضا فرزین به عنوان رئیس 
کل بانک مرکزی، صورت گرفت، اکنون 
آثار و نتایج این سیاست ها نمایان شده 
و با تلفیق اخبار مثبت سرعت بیشتری 

گرفته است.
بر اساس سیاست تثبیت ارزی که در 
دستور کار بانک مرکزی قرار دارد، بازار ارز 
از دو طرف تقاضا و عرضه با تغییرات مثبتی 
همراه شده است. از یک سو تقاضای کاذب 
با ورود جدی این بانک به بازار و راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلای کشور حذف و 
مدیریت شد و از سوی دیگر عرضه نیز 
ضمن اینکه با رشد صادرات نفتی و غیرنفتی 
در دولت سیزدهم تقویت شده، با یک 
اولویت بندی دقیق مدیریت شده است.
بنابراین، سیاست تثبیت ارزی که از اسفند 
1401 با راه اندازی بازار مبادله طلا و ارز و 
کشف نرخ بازگشت ارز صادرکنندگان در 
محدوده 36 الی 37 هزار تومان اعمال 
شد، توانسته است لنگر اسمی انتظارات 
تورمی )نرخ ارز( را کنترل کند و به همین 
خاطر است که این روزها خبر سقوط 
قیمت خودرو، کاهش قیمت مسکن و عدم 
استقبال خریداران برای خرید طلا و ارز از 
تمام رسانه ها مطرح می شود. همان طور 
که اشاره شد، اعمال همزمان سازکارهای 
مبتنی بر سیاست تثبیت اقتصادی شامل 
واردات  تقاضای کاذب در حوزه  کنترل 

قیمت مسکن و اجاره بها بر اساس عرف 
بازار تعیین می شود اما موضوع این است 
که عرف بازار در بخش مسکن بر خلاف 
بازارهای دیگر فاقد هر گونه نظارت، 
قیمت پایه یا قانون خاصی است. مثلاً 
در بازار خودرو، قیمت کارخانه قیمت پایه 
است و خودرو در بازار آزاد با توجه به آن 
قیمت پیدا می کند و شرایط عمومی مانند 
تورم، قیمت ارز و... نیز بر قیمت بازار آزاد 
خودرو تأثیر گذار است. مردم با مراجعه 
به بنگاه های املاک یا پلتفرم های خرید 
و فروش، از قیمت یا اجاره ملک مطلع 
می شوند اما تعیین قیمت در این بنگاه ها 
یا سایت ها عموماً توسط مالکان یا دلالان 
صورت می گیرد و قیمت ها از فرمول 
خاصی تبعیت نمی کند به همین دلیل 
ممکن است قیمت گذاری ملک بالاتر از 
ارزش واقعی آن باشد مثلاً واحدی که فاقد 
امکاناتی مانند پارکینگ یا آسانسور و... 
است قیمی معادل واحدهای با امکانات 
پیدا می کند. مشاوران املاک می گویند 
مالک مجاز است ملک خود را با هر 
قیمتی عرضه کند و با توجه به قانون 
مالکیت، کسی نمی تواند او را مجبور 
کند قیمت ملک را تغییر دهد. از طرفی 
با توجه به اینکه حق الزحمه مشاوران 
املاک بر اساس ارزش معامله است، 
منفعت مشاوران نیز در افزایش کاذب 
قیمت ها حفظ می شود. به تعبیری در 
بازار مسکن، همه بجز مستأجران با رشد 
قیمت ها، سود بیشتری کسب می کنند 
اما این سود هیچ تأثیر مثبتی بر بازار در 
بخش تولید و عرضه ندارد و سودی است 
که فقط نصیب بخشی از فعالان این 

بازار می شود.

کشف قیمت مسکن
مسکن  بخش  ن  ا ر ا ستگذ سیا خیراً  ا
راهکارهایی برای ساماندهی این بازار ارائه 
کرده اند که در راستای حمایت از مستأجران 
و همچنین تشویق مالکان برای عرضه واحد 
با قیمتی متناسب و به دور از قیمت های 
کاذب است؛ طرحی که از سوی دولت برای 
بازار مسکن و اجاره به مجلس ارائه شده 
در راستای همین هدف است. روز گذشته 
در جریان رسیدگی به این طرح، با تصویب 
مجلس، وزارت راه وشهرسازی مکلف به 
کشف بازه قیمت و اجاره بها به صورت 
منطقه ای با اولویت کاربری مسکونی در 
کلان شهرها شد. این مصوبه، در ادامه بررسی 
جزئیات طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مسکونی تصویب شد. بر این اساس 
وزارت راه وشهرسازی مکلف است با همکاری 
وزارت کشور، شهرداری ها، معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و سازمان امور مالیاتی، 
ظرف مدت 6 ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون، با بهره گیری از ظرفیت سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور با اولویت 
استفاده از فناوری های نوین نظیر هوش 
مصنوعی و در نظر گرفتن ملاک هایی از جمله 
موقعیت جغرافیایی، سن بنا، طبقه، تراکم، 
مصالح ساختمانی، فاصله از خدمات رفاهی، 
آموزشی و معاملات انجام شده مشابه، اقدام 
به کشف بازه قیمت و اجاره بها به صورت 
منطقه ای با اولویت کاربری مسکونی در 

کلان شهرها نماید.
این اطلاعات باید به صورت برخط و رایگان 
در اختیار عموم مردم قرار گیرد و آیین نامه 
اجرایی این ماده مشتمل بر چهارچوب 
مشارکت دستگاه های همکار ظرف مدت 

»قیمت منصفانه« در راه بازار اجاره
 متوسط قیمت و اجاره بهای مسکن در هر منطقه با کمک ابزارهای مختلف کشف 

و »قیمت منصفانه« مبنای قیمت گذاری در این بازار خواهد شد

دلار آزاد در آستانه سقوط به کانال 46 هزار تومان
آثار سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی در بازار نمایان شد

 جهش تولید گندم 
در دولت سیزدهم

بهبود کسب و کارها در سال گذشته باعث 
ثبت کمترین نرخ بیکاری در 20 سال اخیر شد

 کریمی بیرانوند:  ثبت بیش از 835 هزار 
بیمه شده اجباری تأمین اجتماعی

 دوشنبه 22 خرداد 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8205

در سال آخر دولت دوازدهم گندمکاران از تعیین غیرمنطقی نرخ خرید تضمینی 
این محصول بشدت گلایه مند بودند به طوری که با تعیین 5 هزار تومان برای 
هرکیلو گرم گندم شاهد آن بودیم که میزان خرید تضمینی گندم توسط دولت 

با کاهش محسوسی روبه رو شد و به 4 میلیون و 700 هزار تن رسید.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: بهبود فضای 
کسب و کار در سال گذشته، باعث شد تا نرخ بیکاری کل به کمترین 

مقدار خود در ده سال اخیر برسد، تا جایی که نرخ بیکاری جوانان 
نیز در این سال نسبت به ده سال قبل از آن نیز به کف برسد.
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بازار ارز

از این پس 
مبنای 

قیمت گذاری 
واحدهای 

مسکونی 
بر اساس 

»قیمت 
منصفانه« 

است. این 
قیمت 

منصفانه با 
استفاده از 

کشف قیمت 
دستگاه های 

مختلف از 
قیمت بازار 
و بر اساس 

داده های بازار 
با کمک هوش 

مصنوعی 
و برخی 

مدل های 
ارزش گذاری 

به دست 
می آید

قیمت ها 
در بازار ارز 
همچنان 

روند نزولی را 
طی می کند 

و دلار به 
عنوان 

شاخص این 
بازار در دو 
هفته اخیر 

از کانال 
۵۲ هزار 

تومان با 
روند ریزشی 

در آستانه 
سقوط به 
کانال ۴۶ 

هزار تومان 
قرار گرفته 

است


